
CENA 39 KČ

20
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE HR. KRÁLOVÉ

27. 1. 2023  | 17.30 h



INZERCE



1

Vzhledem k tomu, že zápas v Plzni předehrá-
li Vítkovičtí už v předešlém termínu, čeká je v tom-
to týdnu jedno jediné utkání, a tím je dnešní duel 
s Hradcem Králové.

Mountfield přijíždí na led druhého celku extraligo-
vé tabulky v pozici osmého týmu a po výhře nad 
Karlovými Vary, čímž zastavil výsledkový pokles. „Měli 
jsme pauzu, tak jsme měli šanci se na ně podívat. Hráli 
doma, takže možná přijedou s trochu obměněnou 
taktikou na zápas venku, ale každopádně musíme být 
na pozoru. Je to bruslařské mužstvo. Týmové pojetí 
hry, kde jsou pořád v nějakém boxu pěti hráčů, který 
se pohybuje stejně po celém hřišti. Jsou dobří v osla-
bení, dobří v přesilových hrách. Opravdu komplexní 
tým,“ vypočítává přednosti svého dnešního soupeře 
trenér Miloš Holaň.

Vítkovický tým pokračuje v domácím prostředí, je 
v polovině své šňůry pěti zápasů na vlastním ledě. 
V minulém týdnu nejprve porazil Liberec a pak měl, 
jak se říká, na lopatě i Litvínov, ale závěr vyšel lépe 
chemikům a Ostravané museli skousnout nepříjem-
nou nájezdovou prohru.

„My máme před sebou další zápas doma. Máme za se-
bou jeden výsledkově možná nepovedený Litvínov, 

ale herně to nebylo tak špatné. Neproměňovali jsme 
šance. A to je i případ s Hradcem, že jsme s nimi nikdy 
nehráli velké výsledky. Každá šance, která se objeví, 
ať už v situaci dva na jednoho, nebo v samostatném 
úniku, proto musí být proměněna. To samé se týká 
přesilových her. Chceme prostě udržet si náš dům – 
náš hrad. Chceme těšit fanoušky nejenom hrou, ale 
hlavně výsledkem,“ dodává kouč Holaň.

Sluší se doplnit, že po delším období, kdy byla marod-
ka Vítkovic docela slušně zaplněna, mají Ostravané 
snad trochu volnější ruce. Mimo hru zůstávali po ví-
kendovém dvojzápase už jen Tobias Lindberg, který 
ale už začal trénovat i s týmem a jeho návrat do se-
stavy je blízko, a obránce Daniel Krenželok, který ale 
letos spíše hrával v Porubě, kde si také přivodil zlo-
meninu ruky.

Dnešní zápas s Hradcem je třetí ze série pěti domá-
cích zápasů. Vítkovice čeká v příštím týdnu opravdu 
nabitý a těžký program. A zároveň atraktivní. Nejprve 
v úterý domácí derby s Třincem a pak v pátek výroč-
ní zápas v retro dresech proti Spartě, v rámci které-
ho klub připomene 30. výročí finále 1993 a vyvěše-
ním dresu uctí legendu Vladimíra Vůjtka. Vstupenky 
na obě utkání již jsou v prodeji na serveru 
vstupenky.hc-vitkovice.cz.

CHTÍT UDRŽET  
NÁŠ DŮM – NÁŠ HRAD

Jediný zápas tohoto týdne. Vítkovice doma hostí královehradecký 
Mountfield a chtějí odčinit nedělní nezdar s Litvínovem.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

31. 1. 2022 | 17.30 h

HC OCELÁŘI TŘINEC

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 28 1706 51 685 93.07 1 2 3

2 Roman Will HC Dynamo Pardubice 29 1737 56 752 93.07 0 4 4

3 Jan Lukáš HC Olomouc 22 1183 42 540 92.78 1 2 5

4 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 32 1965 68 855 92.63 2 4 5

5 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 27 1483 52 653 92.62 0 4 4

6 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 18 1004 35 437 92.58 0 2 0

7 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 34 2076 75 915 92.42 0 2 1

8 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 23 1379 58 691 92.26 2 0 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 41 16 23 39 15 24 19:55

2 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 41 11 28 39 -4 20 18:54

3 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 41 8 31 39 -4 22 22:26

4 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 40 22 16 38 13 26 17:03

5 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 40 19 19 38 8 14 20:45

6 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 41 19 17 36 6 10 18:30

7 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 41 11 25 36 -5 28 23:27

8 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 32 7 28 35 7 6 19:56

9 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 38 11 22 33 31 24 18:41

10 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 36 17 15 32 -6 18 22:21

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 41 24 8 4 5 126:78 92 75

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 41 22 4 9 6 128:97 83 67

3 HC Sparta Praha 40 21 5 1 13 113:88 74 62

4 HC Oceláři Třinec 40 18 4 5 13 117:83 67 56

5 HC Olomouc 41 18 4 2 17 103:103 64 52

6 HC Škoda Plzeň 41 15 5 7 14 106:108 62 50

7 Bílí Tygři Liberec 41 13 6 10 12 120:107 61 50

8 Mountfield HK 40 13 7 4 16 105:105 57 48

9 BK Mladá Boleslav 41 12 6 6 17 87:97 54 44

10 HC Kometa Brno 41 12 6 2 21 104:133 50 41

11 HC Energie Karlovy Vary 40 14 3 2 21 95:124 50 42

12 HC VERVA Litvínov 41 12 3 7 19 113:119 49 40

13 HC Motor České Budějovice 41 12 4 4 21 99:121 48 39

14 Rytíři Kladno 41 11 3 5 22 91:144 44 36

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 41. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 26. lednu včetně.



3

Další podpis a pojištění služeb hráče současného 
kádru. Vedení HC VÍTKOVICE RIDERA se dohodlo 
na novém kontraktu a tedy pokračování spolupráce 
s obráncem Jakubem Stehlíkem.

„Kuba je spolehlivý bek, má hodně zkušeností. Je 
to takový ten typ, jak se říká dělník ledu, které taky 
v sestavě potřebujete, aby tým byl úspěšný. U nás 
ve Vítkovicích je už dvě sezony a odvádí velice dobré 
výkony, proto jsme se rozhodli mu nabídnout novou 
smlouvu a jsem taky rád, že jsme se domluvili na po-
kračování naší spolupráce. Kubovi jménem svým 
i jménem klubu přeju hodně štěstí a ať se mu u nás 
daří i nadále,“ říká sportovní ředitel HC VÍTKOVICE 
RIDERA Roman Šimíček.

Dvaatřicetiletý rodák ze Znojma má samozřejmě 
z podpisu nové smlouvy radost. „Radost mám velkou, 

protože můžu pokračovat v extralize i ve Vítkovicích, 
kde jsem osobně hodně spokojený. Beru to jako oce-
nění mých dosavadních výsledků, ale taky samo-
zřejmě vím, že musím i nadále makat a odvádět pro 
Vítkovice stoprocentní výkony.“

Jakub Stehlík přišel do Vítkovic v covidovém obdo-
bí, které pro něj, jako pro hráče Znojma nebylo vů-
bec snadné. Znojmo, tehdy působící v mezinárodní 
EBEL nemohlo dost dobře v době uzavřených hranic 
hrát. Také proto v sezoně 2020/2021, před přícho-
dem do Vítkovic, odehrál v dresu Znojma jen 5 zá-
pasů, navíc až ve II. lize, s tím, že ale větší část se-
zony strávil v prvoligové Třebíči. Jinak v období, kdy 
Orli působili v EBEL byl i na beka celkem produktiv-
ní, když povětšinou atakoval hranici 20 kanadských 
bodů. Vítkovice navíc pro něj nejsou první extraligo-
vou štací, v letech 2012 až 2015 působil v Chomutově, 

který tenkrát hrál nejvyš-
ší soutěž. Ve Vítkovicích 
je Jakub Stehlík od sezony 
2021/2022 jak v té předešlé, 
tak v této platí za spolehli-
vého beka s řadou zkuše-
ností. V tomto extraligovém 
ročníku odehrál 34 utkání, 
dal gól, na 4 přihrál a v bi-
lanci +/- má +2.

Kromě Jakuba Stehlíka si 
vedení Vítkovic už v mi-
nulých týdnech pojistilo 
novými kontrakty služby 
obránců Kováře a Grmana, 
útočníků Deje, Chlána, 
Kriegera a také trenéra 
Miloše Holaně.

JAKUB STEHLÍK PRODLOUŽIL 
VE VÍTKOVICÍCH

Zkušený a spolehlivý zadák Jakub Stehlík podepsal 
s HC VÍTKOVICE RIDERA novou smlouvu.



4

Mountfield HK je v posledních letech vždy na nejvyš-
ších příčkách minimálně po základní části. Letošek je 
trochu výjimkou, nicméně i tak mohou Východočeši 
směle v poslední čtvrtině zabojovat i teoreticky o pří-
mý postup do čtvrtfinále. Možná, že se na jejich dlou-
hodobých výkonech podepsala i účast v play off Ligy 
mistrů, kam jako jediný český zástupce doputovali až 
mezi osm nejlepších.

AKTUÁLNÍ FORMA
Naposledy výhra 3:0 nad Karlovými Vary. 
Královehradečtí tuhle vzpruhu opravdu potřebovali. 
Před tím padli čtyřikrát v řadě, bodovali alespoň dva-
krát, ale série porážek je strašila, zvlášť, když prosi-
nec a začátek ledna jim tak vyšel. Mountfield v před-
vánočním a vánočním i novoročním období nesmírně 
zabral. Z 11 zápasů vyhrál 9, celkem vytěžil 22 bodů 
z 33 možných. To byla opravdu úctyhodná série. Jenže 
pak přišly nezdary za bod s Boleslaví a Spartou a bez 

bodu zůstali Královehradečtí v derby s Pardubicemi 
a v souboji s Libercem. Úterní vzpruhu s Energií tak 
potřebovali jako sůl. Hradec je v tabulce aktuálně 
osmý.

TÝM
Zadní řady už netvrdí Richard Nedomlel, ale jeho 
souputník Radek Smoleňák z pozice kapitána vede 
Hradec dál. Nejlepším střelcem je ale se 14 zářezy 
ve Vítkovicích dobře známý Jakub Lev, ostatně pl-
zeňský rodák je současně se 32 kanadskými body 
i nejproduktivnějším hráčem mužstva. Novou posilu 
přivedli Východočeši v tomto týdnu. Z Litvínova zís-
kali útočníka Matěje Chalupu. Ten se do boje zapo-
jil už proti Varům v úterý a zaznamenal gól. V obra-
ně, chybí-li Nedomlel, vládne zámořské duo Blain 
– McCormack. V bráně je vynikající Fin Kiviaho, které-
mu kryje záda Jan Růžička. Vody v brankovišti Hradce 
se ale s výhledem do nové sezony dost rozčeřily, 

když se vyrojily spekulace, že by 
oba brankáři měli po tomto ročníku 
odejít a do brány Hradce by se měl 
nově postavit Patrik Bartošák, hrají-
cí tuto sezonu ve Finsku.

HRADEC KRÁLOVÉ 
VE VÍTKOVICÍCH
První vystoupení Mountfieldu 
v této sezoně ve Vítkovicích skon-
čilo tříbodovou výhrou Ostravanů 
v poměru 5:2. Tento extraligový 
ročník zatím přál modro-bílým, byť 
Hradec oba své domácí zápasy vy-
hrál, Vítkovičtí byli schopní z jeho 
ledu odvézt alespoň bod, a tak bo-
dovat ve všech třech dosavadních 
vzájemných bitvách. 

ČTVRTFINALISTA LIGY MISTRŮ 
BOJUJE O ŠESTKU V TELH
Loni vyhrál Mountfield HK Prezidentský pohár, letos bojuje 

v polovině tabulky. Na přímý postu po extraligového 
čtvrtfinále ztrácí 10 bodů, ale zase má zápas k dobru.



5

MOUNTFIELD HK
Rok založení: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: červená, černá a bílá
Změny názvu: 2013 Mountfield HK

Největší úspěchy: Bronz 2017. Vicemistr Champions Hockey League 2020

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S HRADCEM 
KRÁLOVÉ V EXTRALIZE

2022/2023: 5:2, x:x, – 2:3 SN, 3:4 PP
2021/2022: 1:2 PP, 3:1, – 2:4, 0:3

2020/2021: 2:1, 3:4 SN – 2:3, 3:2 PP
2019/2020: 3:2 SN, 1:4 – 2:0, 2:5

2018/2019: 4:5 SN, 3:2 SN – 1:4, 1:3
2017/2018: 3:6, 4:2 – 0:2, 0:4
2016/2017: 3:2, 3:6 – 1:2, 2:0

2015/2016: 2:3, 1:2 – 4:3 SN, 2:5
2014/2015: 3:5, 3:1 – 2:3 SN, 3:4

2013/2014: 2:5, 6:2 – 1:2 PP, 3:2 SN
1993/1994: 0:1, 5:4 – 2:4, 3:2

BILANCE VÍTKOVICE – HRADEC 
KRÁLOVÉ V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

43 – 11 – 5 – 0 – 7 – 20 – 101:128
Bilance Vítkovic doma:  

21 – 8 – 2 – 0 – 3 – 8 – 60:64
Bilance Vítkovic venku:  

22 – 3 – 3 – 0 – 4 – 12 – 41:64
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
6:2 – 2013/2014, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
2:0 – 2016/2017, základní část a 2019/2020, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:6 – 2016/2017, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2:5 – 2015/2016, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS
20. PROSINCE 2022 – 29. KOLO

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 2:3, 0:0 – 1:0)
Branky: 9. Lev (Perret), 27. Lev (Lalancette), 38. Pavlík (Rosandič), 65. Blain (Zachar) – 24. Mikuš (Mueller, Lakatoš), 
30. Mueller (Krieger), 34. Bukarts (Mueller). Rozhodčí: Kika, Kubičík – Lederer, Lučan. Vyloučení: 8:7. Využití: 1:1.  

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 082. Střely na branku: 34:32.
Mountfield HK: Kiviaho – Jank, McCormack, Marcel, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Piegl – Cingel, Lalancette, Lev – R. Pavlík, 

Zachar, Okuliar – Perret, Kevin Klíma, Jergl – Pilař, Štohanzl, Kelly Klíma
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – 

Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Bernovský – L. Krenželok, Marosz, Půček



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident  
klubu: Ing. Miroslav Schön
Místopředsedové představenstva:  
Ing. Martin Soukup a Pavel Marek
Předseda dozorčí rady: Ing. Václav Ludvík
Místopředseda dozorčí rady:  
Ing. Aleš Hrouda
Generální manažer: Ing. Aleš Kmoníček
Marketingový ředitel: Bc. Petr Picka
Marketingoví manažeři: Ing. Aleš Havel 
a Bc. Jan Vavřina
Obchodní ředitel: Ing. Michal Skaunic
Obchodní manažeři: Mgr. Petr Neckař 
a Josef Malík
Organizační ředitel: Robert Horyna
Provozní ředitel: David Machek
Sekretariát a účetní: Marie Peštová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tomáš Martinec
Asistenti trenéra: Petr Svoboda,  
Tomáš Hamara
Trenér brankářů: Robert Horyna
Asistent trenéra brankářů: Filip Luňák
Kondiční trenér: Michal Tvrdík
Videotrenér: Patrik Stehno
Vedoucí mužstva: Ladislav Souček
Fyzioterapeuti: Mgr. Jakub Dudek, 
Mgr. Radovan Sakaláš, BSBA
Masér: Tomáš Bartoň
Kustodi: Mgr. Petr Pluhař, Bohdan Višňák
Lékaři: MUDr. Jan Vícha,  
MUDr. Jan Folvarský Ph.D.

MOUNTFIELD HK
Založen: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: bílá, černá, červená
Stadion: ČPP Aréna

Kapacita stadionu: 6 890 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

31 Henri Kiviaho 26.02.1994 levá 191 cm 89 kg

33 Jan Růžička 23.02.1997 levá 185 cm 80 kg

90 Tomáš Sajdl 19.09.2002 levá 182 cm 72 kg

Obránci

7 Matěj Pinkas 15.11.2003 levá 189 cm 90 kg

10 Michael Gaspar 31.10.1999 levá 180 cm 81 kg

12 Graeme McCormack 22.04.1991 pravá 185 cm 91 kg

18 River Rymsha 11.08.1996 levá 190 cm 91 kg

29 Petr Kalina 09.07.1997 levá 184 cm 82 kg

45 Filip Pavlík 20.07.1992 pravá 183 cm 90 kg

51 Joona Huttula 07.01.1997 levá 185 cm 85 kg

55 Jeremie Blain 19.03.1992 pravá 191 cm 88 kg

72 Bohumil Jank 06.07.1992 levá 189 cm 87 kg

Útočníci

6 Lukáš Cingel 10.06.1992 levá 186 cm 88 kg

8 Oliver Okuliar 24.05.2000 levá 185 cm 83 kg

15 Lukáš Pajer 04.07.2003 pravá 180 cm 85 kg

16 Martin Štohanzl 16.08.1999 levá 180 cm 85 kg

21 Christophe Lalancette 06.05.1994 pravá 183 cm 87 kg

26 Aleš Jergl 18.04.1994 pravá 182 cm 72 kg

30 Jakub Lev 06.12.1990 pravá 188 cm 98 kg

34 Kevin Klíma 05.06.1997 levá 178 cm 77 kg

42 Petr Koukal 16.08.1982 levá 177 cm 82 kg

62 Radek Pilař 08.07.1996 levá 178 cm 77 kg

69 Marek Zachar 11.06.1998 levá 175 cm 76 kg

70 Radek Smoleňák 03.12.1986 levá 190 cm 95 kg

83 Petr Moravec 24.02.2003 levá 183 cm 82 kg

94 Jordann Perret 15.10.1994 levá 178 cm 79 kg

98 Radovan Pavlík 18.02.1998 levá 178 cm 78 kg

Jan Eberle 20.05.1989 levá 180 cm 78 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 32 1965 68 855 92.63 2 4 5

2 Lukáš Klimeš 9 547 22 253 92.00 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 41 16 23 39 15 24 19:55

2 Roberts Bukarts Ú 41 19 17 36 6 10 18:30

3 Peter Krieger Ú 41 14 17 31 5 45 19:46

4 Peter Mueller Ú 25 14 12 26 11 4 21:12

5 Juraj Mikuš O 37 3 20 23 11 22 23:26

6 Willie Raskob O 41 4 14 18 5 12 18:42

7 Petr Fridrich Ú 40 8 8 16 3 14 15:10

8 Rostislav Marosz Ú 34 4 12 16 5 22 13:49

9 Marek Kalus Ú 34 7 8 15 0 25 16:56

10 Petr Chlán Ú 39 7 4 11 7 12 13:41

11 Rastislav Dej Ú 41 5 6 11 14 8 14:28

12 Lukáš Krenželok Ú 24 7 3 10 4 6 13:39

13 Patrik Koch O 35 3 7 10 10 61 19:39

14 Petr Gewiese O 40 3 7 10 8 43 18:00

15 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

16 Lukáš Kovář O 28 0 7 7 7 12 16:07

17 Jakub Stehlík O 34 1 4 5 2 12 12:53

18 Jakub Kotala Ú 8 3 1 4 7 6 13:56

19 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

20 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

21 Vojtěch Lednický Ú 36 0 3 3 4 8 8:17

22 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

23 Matěj Prčík O 11 0 1 1 3 4 11:10

24 Mario Grman O 33 0 1 1 1 32 19:05

25 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

26 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

27 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

28 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

29 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

30 Aaron Berisha Ú 2 0 0 0 0 2 14:08

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jakub Lev Ú 40 14 18 32 0 37 18:57

2 Christophe Lalancette Ú 38 11 17 28 -3 19 17:39

3 Aleš Jergl Ú 40 13 13 26 6 22 15:57

4 Oliver Okuliar Ú 32 11 12 23 5 31 16:54

5 Lukáš Cingel Ú 40 6 17 23 -2 20 17:51

6 Jeremie Blain O 36 4 15 19 -6 24 21:58

7 Graeme McCormack O 39 4 13 17 10 14 22:33

8 Kevin Klíma Ú 31 6 8 14 -3 30 15:50

9 Filip Pavlík O 30 6 6 12 -1 11 19:59

10 Radek Smoleňák Ú 20 7 2 9 -5 22 16:05

11 Jordann Perret Ú 14 4 4 8 -2 11 18:05

12 Radovan Pavlík Ú 38 5 2 7 5 20 14:14

13 Marek Zachar Ú 23 3 3 6 0 8 15:46

14 Nikita Scherbak Ú 5 1 4 5 0 4 17:41

15 Bohumil Jank O 38 1 4 5 9 47 17:18

16 Mislav Rosandič O 20 0 4 4 -3 4 19:37

17 Petr Kalina O 35 0 4 4 -9 9 15:27

18 Jan Eberle Ú 8 2 1 3 1 4 19:28

19 Lukáš Pajer Ú 17 2 1 3 -2 2 8:19

20 Radek Pilař Ú 28 2 1 3 -5 10 11:43

21 Joona Huttula O 8 0 3 3 3 6 11:47

22 Kelly Klíma Ú 22 1 1 2 -3 20 12:42

23 Martin Novák Ú 8 0 2 2 -3 2 10:09

24 Martin Štohanzl Ú 40 0 2 2 -5 8 10:46

25 Matěj Chalupa Ú 1 1 0 1 1 0 15:35

26 Jan Veselý Ú 6 0 1 1 -1 4 13:16

27 Patrik Marcel O 17 0 1 1 2 6 7:12

28 Kryštof Ouřada Ú 1 0 0 0 0 0 6:52

29 Michael Gaspar O 2 0 0 0 1 2 7:45

30 Petr Koukal Ú 2 0 0 0 0 4 11:25

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKY MOUNTFIELD HK

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Henri Kiviaho 24 1439 49 538 91.65 0 0 4

2 Jan Růžička 17 967 46 344 88.21 0 6 1

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Trenére, váš tým už plynule vstoupil do čtvrté čtvr-
tiny základní části, ale dovolte otázku: Jak hodnotí-
te tu třetí, kterou jste zakončili domácí výhrou nad 
Libercem?
Třetí čtvrtina. Určitě zase velice dobrá, co se týká zís-
kaných bodů – 23. Zase se nám podařilo udělat mini-
šňůru šesti zápasů vítězných za tři body. Mezi tím byl 
jeden zápas za bod, ale bylo to šest zápasů, kdy jsme 
nezůstali bez bodu a pětkrát z toho jsme měli plný 
počet. Fantasticky nás to udrželo v první čtyřce, če-
hož si nesmírně vážíme. Je dobré, že zatím se držíme 
toho, že s každým mužstvem jsme získali minimálně 
bod, není soupeř, se kterým bychom zůstali bez bodu 
ze vzájemných zápasů. Je to dobře pro naše sebevě-
domí i pro případného soupeře do play off. Já bych si 
jen snažně přál, aby vymizela zranění. Zase nás po-
tkala taková situace, kdy nám vinou zranění a nemocí 
vypadlo několik hráčů. Vím, že to patří k sezoně a týká 
se to všech mužstev, ale byl bych rád, kdyby toho bylo 
co nejméně.

Čili třetí čtvrtinu můžete hodnotit pozitivně?
Takže výsledkově a velice slušná a úspěšná čtvrtina, 
na kterou ale chceme znovu navázat. Není to jedno-
duché, dostat se nahoru je strašně těžší se tam ješ-
tě udržet. Nekalkulujeme, nedíváme se daleko před 
sebe, neotáčíme se moc do minulosti. Žijeme dneš-
kem. Soustředíme se na současnost.

Byla tahle čtvrtina komplikovanější svým progra-
mem – reprezentační přestávka, vánoční svátky, 
novoroční přerušení…?
Nebylo jednoduché nastavit hlavu třeba během 
Vánoc. Ani z hlediska toho, že… nemůžu říct, že 

bychom byli v nějakých vzdušných zámcích, že 
takhle budeme nahoře celou dobu. O to více vidím 
teď na ostatních soupeřích, jak pečlivě a poctivě 
se na nás připravují. Vybudovali jsme si nějakou 
pozici a každý, kdo jde s námi do souboje a zís-
ká i třeba jen bod, tak se jejich trenéři vyjadřu-
jí ve smyslu, že jsou velmi vděční i za ten jeden 
bod proti nám. Že je to pro ně fantastický výsle-
dek. Sami na sebe jsme si vytvořili tlak, že musíme 
do každého zápasu jít s velice dobrým nastavením 
hlavy, protože soupeři jsou vlci a chtějí nás sežrat 
právě za to, co jsme dokázali v těch předchozích 
čtvrtinách.

Je to také o tom, že vás i největší sezonní favori-
té berou jako hrozbu a ne jen jako tým, kterému 
se momentálně povedlo pár zápasů?
Určitě. Získali jsme si respekt u ostatních soupeřů a je 
to i v těch zápasech cítit. Soupeři jsou důslední, zápa-
sy už vypadají skoro jako play off. My si na to musíme 
zvyknout, není moc hráčů v kabině, kteří by byli zvyklí 
na tu situaci, kdy hrajeme po celou sezonu nahoře. 
Pro některé je to úplně nové a není snadné to v hla-
vách nastavit a udržet. Samozřejmě se snažíme, aby 
to tak bylo, ale nevyžaduju, abychom pořád dokola 
omílali, kteří jsme v tabulce a kolik máme bodů a kolik 
zápasů zbývá atd. Od začátku sezony máme nastave-
nou svou nějakou vnitřní lajnu a podle té jedeme. My 
se chceme zlepšovat na tréninku, chceme se zlepšo-
vat v zápasech. A zápas je spravedlivé měřítko, které 
pak ukáže, jestli jsme se na to dobře připravili a nebo, 
jak říkám, dojde u některého z hráčů k poklesu z dů-
vodu toho, že není zvyklý na tu pozici. Není jednodu-
ché hrát nahoře, delší čas, když na to opravdu nejste 

MILOŠ HOLAŇ:  
NĚCO JSME VYBUDOVALI, 
SOUPEŘI PO NÁS PŮJDOU

Začala čtvrtá čtvrtina základní části. Poslední. O té třetí i o té právě 
probíhající se rozpovídal hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň. Zhodnotil 

výsledky a nastínil vizi do závěru dlouhodobé soutěže.



17

zvyklí. Vidím, že hráči se mění před očima, někteří to 
zvládají bez problémů, někteří ne.

Ve třetí čtvrtině jste přivítali v kádru posilu, nové-
ho hráče – Jakuba Kotalu. Jak jste spokojen s jeho 
dosavadními výkony?
Já hledám ta správná slova a správnou pozici. Víme 
o něm, že měl fantastickou jednu sezonu, kdy mu to 
tam padalo. Teď měl asi slabší období. My potřebuje-
me mu udělat restart. Schopnosti na to má. Najít mu 
roli – to je zase naše trenérská práce – aby nám tam 
zapadl a chemie fungovala. Co je velké plus, to je to, 
že zapadl do kabiny, že je charakterově nezkažený, 
dobrý, chce na sobě pracovat, vnímá i kritiku, má se-
bereflexi. Takže najít mu tu pozici, která by mu hlavně 
seděla. A potažmo týmu, v lajně, kde bude plnit přes-
ně to, co po něm chceme a tu roli přijal za svou. Každý 
hráč, každá lajna má svou roli v hierarchii týmu. Takže 
jeho dosavadní výkon – myslím, že splnil nějaká oče-
kávání, ale dennodenní prací zjišťuji i jeho nedostatky, 
na kterých musíme pracovat a dostat ho na ten level, 
který potřebujeme.

Čtvrtou čtvrtinu jste již rozehráli, jakou vizi nebo 
metu si k této poslední fázi stavíte?
Je to zase určitý počet bodů. Myslím, že můžu mlu-
vit i za hráče, když řeknu, že by byla obrovská škoda 
neudělat první čtyřku, když už v ní tak dlouho jsme. 
Nechci to vyhlašovat, jdeme s pokorou, ale nemůže-
me být alibisti. Tím, jak jsme se někam za ty tři čtvrtiny 
posunuli, by tohle už měl být náš cíl. Interní i veřejný. 
Když to máme takto rozehrané, chceme v té práci po-
kračovat. Nedívám se až na konec, ale jdeme zápas 
od zápasu. Pak bude repre pauza a po ní už jen, pokud 
se nemýlím, sedm posledních zápasů. Nastavit ty hrá-
če. Přál bych si strašně ustálit sestavu ve smyslu, že 
nikdo nebude zraněný. Protože vesměs ji máme se-
řazenou po pětkách tak, jak by ji kluci měli hrát. Znají 
svoje role, znají svoje pozice, ale vždycky někdo vy-
padne kvůli zdravotnímu stavu. Jestli se to podaří, to 
nevím, ale i tohle je jeden velký cíl, když pominu umís-
tění. Cíl, aby mužstvo získávalo sílu společně v kom-
pletní sestavě. Aby jeden druhému věřil a každý vě-
děl, kde kdo patří. V plném složení, věřím, to mužstvo 
sílu má.

Dlouhou dobu chyběl a chybí švédský útočník 
Lindberg. Přestože nerad rozebíráte konkrétně 

zdravotní stav jednotlivých hráčů, můžete alespoň 
naznačit, jak dlouho by mohl být ještě mimo hru?
U Lindberga to vypadá, že už je to skoro day-by-day, 
když to takto řeknu. Začíná trénovat s mužstvem 
v kompletu, ale zase jen díky tomu, že někdo jiný one-
mocněl. Zase je to lepení díry. Bude mu to chvíli trvat. 
Nejsem si úplně jistý, že je to hráč, který by se měl jít 
rozehrávat někam do první ligy. Má svou roli v muž-
stvu, je platným hráčem, potřebujeme ho i do play off, 
takže čím dříve naskočí, i do toho rozjetého rychlíku, 
tím lépe. Nebude to pro něj jednoduché, protože dva 
měsíce nehrál. Ale čím dříve, tím lépe pro něj, aby si 
zvykl na zápasový rytmus, na plný tréninkový rytmus.

Co podle vás bude tedy v závěrečné čtvrtině klí-
čové k tomu, abyste dosáhli svého nejbližšího cíle, 
tedy minimálně udržení se ve čtyřce?
Sbírat bod po bodíku. Pravidelně bodovat. Nechci 
mluvit o nějakých zápasech s největšími favority. 
Každý zápas, každý bod. Každá čtvrtina je důležitá, 
ale jak ta soutěž spěje k závěru, tak jde o hokejový 
život. Letos je liga strašně vyrovnaná. Mužstva, kte-
rá jsou ve spodní části tabulky o ten život hrají a my 
jsme to tady i viděli třeba zápasem s Litvínovem. Ti je-
dou totálně na krev, na play off. Ano, hráči by tak měli 
hrát pořád, ale není to tak snadné. Na těchto muž-
stvech je vidět, že jim, jak se říká, hoří u zadku a dě-
lají úplné maximum na hraně pro to, aby urvali každý 
bod. My k tomu pak musíme přistoupit stejně. V hla-
vách. Víme, proti komu hrajeme, komu se daří, neda-
ří. Všichni to chtějí nahnat. Pro každého bude každý 
bod rozhodovat. A tak to musíme nastavit. V každém 
zápase získat body, jakkoli. Jestli dva, tři, ale získávat. 
Nemít nějaký výpadek. Ke sportu to samozřejmě pa-
tří, ale čím méně jich bude, tím lepší to bude pro nás. 
I zápasy, které nám nevyjdou výsledkově, jsou pro nás 
dobré, protože si člověk uvědomí, kde udělal chybu. 
I my trenéři jsme sebekritičtí a máme tu sebereflexi 
– kde jsme třeba polevili, kde jsme měli více přitlačit. 
A takhle by to mělo fungovat i u hráčů. Jen tak bude-
me silní fyzicky i v hlavách i pro play off, protože to 
rozhoduje. Základní část má své opodstatnění. Když 
uděláte čtyřku, máte čas na přípravu, na odpočinek, 
na zacelení ran, máte lepší pozici. To by měl být ten 
tahák, že to musíme uhrát. Ale pozor. Nejsme jediní. 
Ta další mužstva také nespí. Některým jde více o ži-
vot, některým méně, ale ten rozdíl mezi nimi není vel-
ký.



18

Ani sezona 2022/2023 se neobejde bez velkého 
výročního zápasu a připomenutí slavné minulos-
ti hokejových Vítkovic. Ústředním motivem bude 
30. výročí posledního ročníku společné českoslo-
venské hokejové soutěže a s ním spjaté nezapo-
menutelné a epické finále 1993 mezi Vítkovicemi 
a Spartou. V něm klíčovou roli sehrál tehdy už tre-
nér Vladimír Vůjtek, který se dočká největšího klu-
bového ocenění, navíc za přítomnosti svých teh-
dejších svěřenců.

Fandové Vítkovic by si měli do kalendáře zapsat hod-
ně tučným písmem – pátek, 3. 2. 2023, 17:30 hodin, 

Vítkovice – Sparta. Vstupenky jsou v prodeji na webu 
vstupenky.hc-vitkovice.cz

HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI 
S VICEMISTRY 1993

OCENĚNÍ VLADIMÍRA VŮJTKA – VYVĚŠENÍ 
DRESU POD STROP OSTRAVAR ARÉNY
Vladimír Vůjtek starší, ikona jako hráč, persona jako 
trenér. Legenda vítkovického klubu.

Po celou jednu dekádu byl kapitánem vítkovického 
mužstva a jeho největší osobností. S týmem rostl, 

VÍTKOVICE OCENÍ  
VLADIMÍRA VŮJTKA 

A VZPOMENOU FINÁLE 1993
Pátek, 3. února 2023, zápas Vítkovic se Spartou a jeden velký 

vzpomínkový a výroční večer! HC VÍTKOVICE RIDERA vzdá hold 
legendě Vladimíru Vůjtkovi a současně vzpomene na poslední 

boj o federální titul z jara 1993 při jeho 30. výročí.



19

dokázal jej dovést po dlouhých šesti letech z druhé 
ligy do nejvyšší soutěže. Byl u konsolidace kádru, po-
máhal „zaučit“ mladší spoluhráče a získal s mateř-
ským klubem cenný kov v podobě bronzu 1979 – první 
medaili od roku 1958 pro Vítkovice.

Jako trenér vedl Vítkovice s přestávkami od polovi-
ny 80. let až do roku 2017! Dvakrát stál na střídačce 
modro-bílého celku v boji o mistrovský titul. Právě fi-
nále 1993 je dodnes považováno za moment, kdy byly 
Vítkovice dosud nejblíže zisku třetího mistrovského 
titulu.

A kromě toho obrovské zásluhy o český ale i slovenský 
hokej. Stříbrná medaile z mistrovství světa. Dva tituly 
a bronz z ruské nejvyšší soutěže. Nezapomenutelné 
sezony a dodnes obdiv a respekt všech jeho někdej-
ších svěřenců.

Vladimír Vůjtek, od roku 2021 člen Síně slávy Českého 
hokeje, si zaslouží největší klubové uznání. Před zápa-
sem HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Sparta Praha bude 
jeho dres s číslem 9 vyvěšen pod strop OSTRAVAR 
ARÉNY. Vladimír Vůjtek se stane historicky pátou 
osobností, které vítkovický hokejový klub vzdá tímto 
způsobem největší poctu.

Momentálně jsou pod stropem vítkovického stadio-
nu dresy: číslo 1 Josefa Mikoláše, číslo 4 Jana Kaspera, 
číslo 11 Miroslava Vlacha a číslo 9 Františka Černíka. 
Vzhledem k tomu, že vítkovický klub čísla nevyřazuje, 
hráči současného kádru mohou nosit na dresu i čís-
la oceněných legend. Vladimír Vůjtek drtivou většinu 
své kariéry nosil na dresu číslo 9. Od 3. 2. 2023 tak 
budou pod stropem viset zcela správě a zcela opráv-
něně dvě devítky.

VZPOMÍNKA NA VICEMISTRY 1993
Vladimír Vůjtek ale nebude při slavnostním cere-
moniálu na ledě sám. Společnost mu budou dělat 
jeho někdejší svěřenci ze stříbrné sezony 1992/1993. 
Vicemistři Federální hokejové ligy, kteří bojovali 
se Spartou Praha v posledním finále společné česko-
slovenské hokejové ligy.

Na slavnostní večer obdrželi pozvánku všichni členo-
vé stříbrného kádru. Před zápasem současných celků 
Vítkovic a Sparty budou pozváni na ledovou plochu 

a budou oceněni při příležitosti 30. výročí nezapome-
nutelné sezony, ve které byl vítkovický klub dosud 
nejblíže třetímu mistrovskému titulu.

Fandové se poté mohou těšit na autogramiádu vi-
cemistrů 1993 přímo během extraligového zápasu 
ve vítkovickém paláci.

RETRO DRESY PRO SOUČASNÝ 
EXTRALIGOVÝ TÝM
Atmosféru výročního zápasu doplní také výjimečné 
repliky dresů sezony 1992/1993, které na toto utkání 
proti Spartě oblékne současný extraligový kádr.

Vítkovičtí odehrají v bílé sadě dresů sezony 1992/1993 
celé utkání.

Hrané dresy, jak už bývá zvykem, půjdou po zápase 
do veřejné aukce.

Fanoušci se také budou moci těšit na retro kolekci 
Fanshopu, které právě dresy z roku 1992/1993 ve fan-
verzi budou dominovat. Retro dresy 1992/1993 bude 
nabízet Fanshop HC Vítkovice již s předstihem a bude 
možné si objednat i personalizovanou verzi (s vlast-
ním číslem, jménem).

Retro dresy je možné objednávat na webu fanshop.
hc-vitkovice.cz.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

20



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

21



22

Byl to rekordní večer. Hned dvakrát se přepisova-
ly historické tabulky – když ne celkové, tak alespoň 
v rámci samostatné české extraligy.

Vítkovice na svém ledě přivítaly Litvínov bojující o zá-
chranu, navíc bez svého nejproduktivnějšího hráče 
Šimona Stránského. Začátek byl pro modro-bílé jako 
z pohádky. Už po deseti vteřinách hry se z dorážky 
prosadil kapitán Lukáš Krenželok a zaznamenal nej-
rychlejší gól svého klubu od vzniku samostatné čes-
ké hokejové soutěže (do té doby držel rekord za gól 
po 13 sekundách Kaděra z roku 2002).

Když pak ve 20. minutě v přesilové hře přidal na 2:0 
Roberts Bukarts, každý počítal s tím, že pro Vítkovice 
tento zápas nemůže skončit špatně. Hosté byli sice 
nepříjemní, nicméně Ostravané měli více ze hry, byli 
aktivnější i útočnější a soupeři nedovolili mnoho šan-
cí.

Změna ale přišla ve druhé třetině, hned na jejím úvo-
du využil početní výhodu od modré čáry pálící Lotyš 
Jaks. Litvínov se dostal na dostřel a úměrně s tím 
stoupalo jeho sebevědomí. Ostravané nebyli schop-
ní přidat třetí gól, byť šance na to měli. Navíc ustáli 
i oslabení tří proti pěti.

Vedení strážili modro-bílí do 58. minuty, kdy znovu 
přesilovka dopomohla Severočechům vyrovnat z hole 
Abdula.

Prodloužení bylo aktivní, leč neefektivní, a tak na řadu 
měly přijít samostatné nájezdy.

V penaltovém rozstřelu se historie přepisovala po-
druhé. Rozhodla až 13. série, celkem 26 nájezdů! To 
je rekord. Dosud byla nejdelší nájezdová bitva mezi 
Vítkovicemi a Třincem – 11 sérií – z roku 2008. Tehdy, 
před téměř 15 lety, se radovaly Vítkovice, tentokrát 
však štěstí přálo jejich soupeři. Litvínovští proměnili 
4 nájezdy, zatímco domácí jen 3. Rozhodující trefu si 
připsal Gut a Verva tak z Ostravy překvapivě odvezla 
dva body.

„Vstup do utkání jsme měli velmi dobrý, i celá prv-
ní třetina byla z naší strany odehrána, dá se říci vý-
borně. Měli jsme pohyb, měli jsme šance, tlačili jsme 
se do zakončení, dali jsme dvě branky. Do druhé tře-
tiny jsme ale vstoupili hodně lehkovážně, začali jsme 
Litvínov pouštět do přečíslení a vrátili jsme Litvínov 
do hry. Využili dvě přesilovky, my jsme je neubránili. 
Rozhodly speciální týmy,“ konstatoval asistent vítko-
vického trenéra Radek Philipp.

LITVÍNOV LOUPIL V OSTRAVĚ, 
DOMÁCÍ JEN ZA BOD

Každý bod se počítá, ale tohle utkání mělo nakročeno k tříbodovému 
ohodnocení. Vítkovičtí doma s Litvínovem ztratili. Měli výborný 
nástup, ale závěr patřil hostům, včetně nekonečných nájezdů.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC VERVA LITVÍNOV 2:3 SN (2:0, 0:1, 0:1 – 0:0 – 0:1)
Branky: 1. Krenželok (Lakatoš, Marosz), 20. Bukarts (Mikuš, Mueller) – 23. Jaks (Estephan, Hlava), 58. Abdul (Kudrna, Zile), 

rozhodující nájezd Gut. Rozhodčí: Šír, Obadal – Gebauer, Axman. Vyloučení: 5:4. Využití: 1:2. V oslabení: 0:0.  
Diváci: 5 196. Střely na branku: 43:27.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Gewiese, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, J. Stehlík, Koch – L. Krenžlok, Marosz, Lakatoš 
– Bukarts, Krieger, Mueller – Kotala, Dej, M. Kalus – Lednický, Chlán, Fridrich

HC VERVA Litvínov: Zajíček – Zile, Zeman, Freibergs, Strejček, Demel, Jaks, Šalda – Kudrna, Sukeľ, Berka – Abdul, 
Estephan, Zdráhal – Danielčák, Gut, Hlava – Havelka, Fronk, Stehlík



23

Začněme tím tvým rekordním 
gólem. Jak ta situace vznikla, 
hbitým nadzvednutím hokej-
ky? 
Ne, hokejka nebyla nadzvednu-
tá. Tam se to nahodilo do pásma, 
Maroni to hodil za bránu, Laky 
před bránu. Já jsem ho předsko-
čil a plácl do toho, ještě než to 
dopadlo na zem. Ten bek to ne-
stihl odhodit, já jsem ho předjel 
a dal gól.

Říká se, že s věkem člověk při-
chází o rychlost. U tebe to ne-
platí? 
Tlačili jsme se do brány, tam to 
nebylo o rychlosti. Tam to bylo 
o síle, že jsem přetlačil toho 
obránce. 

Co říkáš na to, že ses zapsal do klubové historie 
jako střelec nejrychlejšího gólu? 
Dobře, zapsal jsem se, ale raději bych bral tři body.

Jaký byl zápas z tvého pohledu? 
První třetina si myslím byla z naší strany výborná. 
Druhá se nám nevedla, ta byla hodně špatná. Tam 
jsme si říkali, že si to musíme hlídat, že hrají na brej-
ky, ale pořád nám jezdili. Tam jsme to nezvládli, chtěli 
jsme jít po nich, ale oni jezdili na nás, to jsme měli vel-
ké problémy. Bylo dobré, že jsme ten výsledek drže-
li. Nedávali jsme góly v přesilovkách, jeden jsme dali, 
tam jsme si mohli pomoct. Byly tam nějaké šance, ale 
nakonec to dopadlo tak, jak to dopadlo. Dostali jsme 
dva góly a prohráli jsme na nájezdy.

Co říkáš na nájezdy? 
Dost toho bylo. Gólmani dobře chytali. Co na to ří-
kám? Dopadlo to pro nás špatně no.

Tvé nasazení bylo pro mnohé překvapivé. Jezdíš 
na tréninku nájezdy pravidelně? 
Nevím, kdy jsem jel naposledy. Bylo to takové…není to 
moc příjemného, když tam člověk dlouho není a jede 
nájezd.

Už ses na to nemohl dívat a řekl sis o nájezd, nebo 
rozhodli trenéři? 
Ne, Miloš chtěl zkusit leváka. No, a už zase dlouho jez-
dit nebudu, takže vyřešené. (směje se).

REKORD? RADĚJI TŘI BODY, 
PŘIZNAL KRENŽELOK

Kapitán Lukáš Krenželok expresním gólem v 10. sekundě přepsal 
historické tabulky vítkovického klubu. Nikdo v české extraligové 
historii nedal v modro-bílém dresu rychlejší gól. Sám střelec by 

ale rekord raději vyměnil za tři body z utkání s Litvínovem.



24

Poslední zápas třetí čtvrtiny základní části byl pro 
Vítkovice zároveň prvním ze série pěti duelů na domá-
cím ledě v řadě. Ostravané mohli konečně po čase po-
slat do utkání hodně silnou sestavu, včetně uzdrave-
ného Petera Muellera, Petra Fridricha či už „volného“ 
Patrika Kocha. Na marodce tak zůstal jen dlouhodobě 
zraněný Lindberg a také obránce Kovář. Proti Liberci, 
který je mimochodem velmi silný právě na ledech 
soupeřů, poslali trenéři do boje obranu se sedmi beky 
a tedy útok o čtyřech kompletních formacích, mimo se-
stavu zůstal Roman Půček, na kterého nezbylo místo.

Trpělivost, ta vystihovala utkání téměř dokonale. 
Vítkovice si trpělivým výkonem došly ke třem bodům. 

První třetina byla z obou stran aktivní a pohledná, ale 
přesto bezgólová. Jak Aleš Stezka, tak jeho protějšek 
Petr Kváča nekapitulovali.

Druhé dějství nabídlo gólový moment, ale až v polo-
vině hrací doby a až v přesilové hře. Přesným stříle-
ným nahozením se až od modré čáry prosadil obrán-
ce Mikuš.

Liberec byl zdatným soupeřem a zdálo se, že 
ve 45. minutě vyrovná. Petr Rychlovský po pove-
dené kombinaci se spoluhráči nalákal brankáře 
Stezku mimo ideální postavení a kličkou do pro-
tipohybu si otevřel cestu do prázdné klece, jen-
že kotouč poslal po ledě a Stezka vleže a z oto-
čky dokázal dostat do dráhy puku hůl a zabránit 
zcela jasnému gólu. Zlomový moment. Liberec 
se do zápasu nevrátil a tři minuty na to protečoval 
Kalusovu střelu do brankoviště za Kváčova záda 
Jakub Kotala – 2:0.

Závěr byl trochu dramatický poté, co lehce nervóz-
ní vyvrcholení ne příliš zvládli sudí Mrkva a Cabák. 
Na čtyři minuty poslali za katr hostujícího kapitá-
na Jelínka a domácího Kriegera pro jistotu vyloučili 
po krosčeku na pět minut a do konce utkání. To však 
nic nezměnilo na čistém kontu Aleše Stezky a třech 
bodech na vítkovickém kontě.

OFENZIVNÍ UTKÁNÍ PATŘILO 
VÍTKOVICÍM

Zápas Vítkovic s Libercem byl hodně ofenzivní, přestože 
se diváci dočkali jen dvou gólů. Zklamaní určitě nebyli. Domácí 

vyhráli 2:0, zapsali na závěr třetí čtvrtiny tři body.

HC VÍTKOVICE RIDERA – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 2:0 (0:0, 1:0, 1:0)
Branky: 30. Mikuš (Lakatoš, Mueller), 48. Kotala (Kalus). Rozhodčí: Mrkva, Cabák – Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 3:3, navíc 

Krieger 5 min do konce utkání. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 557. Střely na branku: 41:31.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Gewiese, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, J. Stehlík, Koch – L. Krenželok, Marosz, 

Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – Kotala, Dej, M. Kalus – Lednický, Chlán, Fridrich
Bílí Tygři Liberec: Kváča – Balinskis, Nedomlel, Ivan, Melancon, Derner, Dvořák, Štibingr – Birner, Filippi, Faško-Rudáš – 

Frolík, Najman, Flynn – Ordoš, Jelínek, Rychlovský – Vlach, Šír, Dlouhý



25

Aleši, nejprve prosím fanouškům zhodnoť, jaké to 
bylo z tvého pohledu utkání.
Bylo to náročné utkání, první třetina byla vyrovnaná 0:0. 
Věděli jsme, že to bude o tom gólu, kdo ho dá první. 
Naštěstí jsme to byli my a pak jsme se to snažili pohlídat, 
nedělat nějaké zbytečné fauly a nedostávat se pod tlak 
a hrát jednoduchou hru. Musím pochválit kluky, proto-
že spoustu toho i zblokovali, to co jsme měli, jsme plnili.

Pojďme k tomu zákroku, o kterém si cestou ze zá-
pasu povídali úplně všichni. Jak se to semlelo? 
Samozřejmě člověk potřebuje štěstí, ale já se snažím 
puk chytit jakkoliv. Nechci se nikdy vzdávat, zkusil 
jsem to. Musel jsem k tomu mít to štěstí, to na rovinu 
uznávám, ale kdybych mu asi nešel naproti, tak by to 
takhle nedopadlo. Jsem za to rád, ale beru to s poko-
rou. Sehráli to hezky, ale díky Bohu to tak dopadlo. 

Věděl jsi, že Rychlovský půjde do kličky? 
Prvotně jsem si myslel, že pravák, který byl z mého po-
hledu na levé straně, bude střílet. Hezky to sehrál dolů 
na něj, chtěl jsem tam původně skočit na něj, ale viděl 
jsem, že zastavuje ten svůj pohyb, tak jsem se snažil 
otočit na druhou stranou tou rukou a chytit to.

Čím jsi puk tedy vyrazil? 
Hokejkou, tou spodní širší částí. Kde mě to přesně tre-
filo, to nevím, seběhlo se to rychle, že jsem byl rád, že 
jsem to chytil.

Každopádně to byl zákrok, který nejspíše bude 
kandidovat na Zlatou helmu. 
To je hezké, je to asi fajn, ale pro mě…ne pro mě, ale 
pro celý klub jsou důležité ty tři body. Chtěli jsme i na-
pravit ten poslední domácí zápas, takže jsme rádi, že 
se nám to takto povedlo. Musíme s pokorou a respek-
tem makat dál a sbírat co nejvíce bodů.

Byl to z tvého pohledu zlomový moment zápasu? 
Asi se to tak dá říct, když na to zpětně podívám. 
Možná byl zlomový moment i ve druhé třetině, kdy 
jsme měli oslabení, ve kterém nás zatlačili a dokázali 
jsme to ubránit. Pak asi tato situace. Kluci pak per-
fektně přidali druhý gól. Snažili jsme si to pohlídat 
a dovést to utkání do vítězného konce.

Jak moc tě potěšila ta ubráněná nula? 
Super. Trošku jsme si to zbytečně v závěru zkompli-
kovali, ale kluci ukázali bojovnost a ti co byli na ledě, 
tak to odehráli velice dobře. Za to jim musíme všichni 
poděkovat.

Je to tedy tvá pátá nula a z toho čtvrtá na domácím 
ledě. Chytá se tady lépe? 
Tak říká se, že doma je nejlépe. Máme fantastické fa-
noušky, kteří nás každý zápas ženou dopředu. Je to 
náš takový šestý hráč na ledě, vlastně sedmý, ještě 
gólman, že? (směje se). Hrozně moc nám pomáhají 
a výhoda toho domácího prostředí je vždycky znát. 
Samozřejmě je ale důležité ty body sbírat všude, jak 
doma, tak venku.

STEZKA VS LIBEREC:  
ZÁKROK SNŮ A NULA K TOMU

Zápas s Libercem nebyl o Aleši Stezkovi, ale Aleš Stezka byl hrdinou 
zápasu s Libercem. Bílým Tygrům nedovolil jediný gól, navíc předvedl 

zákrok alá Dominik Hašek – ten bude určitě ozdobou sezony.



INZERCE

26



INZERCE

27

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10, Ostrava – Hrabová

+420 774 382 775, kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

na zápas HC VÍTKOVICE RIDERA vs. HC OLOMOUC ve středu 15. 2. 2023

VYHRAJ DVA VSTUPY DO 
SKYBOXU VČETNĚ CATERINGU
Čeká na vás i prohlídka zázemí HC VÍTKOVICE RIDERA, 
dárky... a bude i něco navíc!

Soutěžit může každý, tak neváhejte!

zažij 
vítky s KIA 

SOUTĚŽTE S NÁMI

PŘESTÁVKOVÁ 

SOUTĚŽ
S AUTOBOND GROUP

ABG soutěž skybox (130x180 bulletin).indd   1ABG soutěž skybox (130x180 bulletin).indd   1 17.01.2023   14:38:4617.01.2023   14:38:46



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC 2:0

Ne 22.01. 40 LITVÍNOV 2:3 sn

Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




